Szanowne Duchowieństwo zamieszkujące tę tu ważną część niegdyś należącą do ks. Biskupów Krakowskich, z których to rąk przodkowie nasi brali pasterzy, poświęcenie kościołów i fundacyje lub przywileje różne... z uprzejmością, jak sobie tuszymy; powita uwiadomienie niniejsze a zdjęte ciekawością nie mniej jako i czią dla starożytności zechce wesprzyć pokupem tegoż dziełka u najbliższych Księgarzy usiłowania Wydawcy chwalebne i zaspokoić swoją ciekawość i czerpać z dziełka zbawienne uwagi i pobudzać się do wdzie-  
czności ku Ich cieniom w modlach przynajmniej swoich.

Tarnów 26. Wrz. 1859.

**Casus liturgici**

**de linteaminibus.**

Hodie penes ecclesias usurpantur linteamina jam e lino et cannabe; jam e gossypio,  
num licet promiscue linteamina ad sacra adhibere ex hac aliave materia?

Ritus servandus in celebratione Missæ N. 1. expresse linteamen ad conficienda *Corporalia* et *Pallas* purum expostulat; et Decretum S. Rituum Congregationis de 15. Martii 1664. puram telam e lino aut cannabe, ad *Humeralia*, *Albas*, *mappas*, (obrusy na ołtarze) et *Purificatoria*, quoq. exigit, cuius tenor Decreto generali de 18. Maii 1819. observandus inculcatur his verbis: „Quamvis S. Rit. Congregatio sub die 15. Martii 1664 reprobaverit mortem, qui forte alicubi obtinuerat, conficiendi Amictus, Albas, Tobaleas Altarium, nec non Corporalia et Pallas ex tela quadam, composita ex lino, et gossypio subtilissime: nihilominus novissimis temporibus adeo invaluit abusus, ut constanti Ecclesiæ disciplina posthabita nonnullis in ecclesiis non alia adhibeantur suppellecia vel ad Sacrificium, vel ad Altarium usum, nisi ex simplici gossypio confecta. Ad hanc corruptelam, quam bene multi consuetudinis nomine eo honestare nituntur, *radicitus evellendam* studia converterunt Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Cardinales sacris tuendis ritibus præpositi, solliciti idcirco, ut quod usque ab Ecclesiæ primordiis quoad sacra indumenta et suppellecia ob reales et mysticas significationes inductum est, retineatur, restituatur et in posterum omnino servetur, declararunt et decreverunt, ab antiquo more sub quolibet praetextu, colore ac titulo non esse recedendum; et eadem sacra indumenta et suppellecia conficienda esse ex lino aut cannabe, non autem ex alia quacumque materia, etsi munditie, candore et tenacitate linum aut cannabem aemulante et æquante; aliqua tamen indulgentia utentes permiserunt, ut Amictus, Albæ, Tobaleæ, Mappulæ, si quæ ex gossypio habentur, *adhiberi interea* possint, usquedum *consummantur*: sed cum hujus modi suppellecia renovanda erunt, ne ex alia materia fiant, nisi ex lino vel cannabe preeceperant. Districte vero jusserrunt ut Corporalia, Pallæ et Purificatoria post lapsum unius mensis a præsentis decreti publicatione linea omnino sint, vel ex cannabe, interdicto et vetito aliorum usu, quae ex gossypio supererunt. Et ita decreverunt, ac ubique locorum, si Sanctissimo Domino nostro placuerit, servari mandaverunt die 15. Maii 1819. Facta autem Sanctissimo Domino nostro relatione Sanctitas Sua decretum S. Congregationis approbavit, confirmavit, typisque editam publicare præcepit; ac propterea jussit, ut locorum Ordinarii ejusdem observantiae sedulo incumbant die 18. ejusdem mensis et anni.“